
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 499
  Data di registrazione 23/12/2013
  

Oggetto : 
ACQUISTO QUADERNO + E-BOOK "LA COSTITUZIONE E LA 
DESTINAZIONE DEL FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE" - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 

LOCAZIONI, CONTRATTI 
 
 PREMESSO che ogni anno si deve approvare il contratto integrativo per il personale dipendente e che si rende 
necessario dotare l’ufficio Servizi finanziari del comune di una guida operativa che sia costantemente aggiornata con le 
ultime normative e disposizioni in materia; 
 
VISTA la proposta presentata dalla società Myo S.r.l., pervenuta in data 28/11/2013 al n. 14002 di protocollo, in atti 
alla presente, che offre “La costituzione e la destinazione del fondo delle risorse decentrate”, prodotto formato da un 
volume a stampa (€ 48,00 Iva inclusa) + un e-book aggiornato fino al 31/12/2014 (€ 10,00 + Iva) + spese trasporto (€ 
5,00 + Iva) per un totale di € 66,30; 
 
RITENUTO congruo l’importo offerto dalla società Myo S.r.l. in ordine alla specificità delle prestazioni richieste e 
pertanto rilevata la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
 
RILEVATO che il servizio in questione rientra nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 29.09.2010, il cui 
affidamento, qualora l’importo della spesa sia inferiore a 40.000 euro, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 di detto 
regolamento e dall’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, del D.L. 
70/2011, come convertito in legge 106/2011, può essere effettuato mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo 
trattativa diretta; 
 
ACCERTATO, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m. e dell’art. 1 del D.L. n. 95/2012, 
come convertito in Legge n. 135/2012, che per le forniture in oggetto non risultato attive convenzioni CONSIP né 
INTERCENTER e che il prodotto non risulta attualmente presente sul MEPA; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 04/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013 e nel contempo la struttura 
organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi 
Responsabili; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 
2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) DI AFFIDARE alla ditta Myo S.r.l. – Via Santarcangiolese n. 6 – 47825 Torriana (RN) - P.IVA 03222970406 la 
fornitura del prodotto: “La costituzione e la destinazione del fondo delle risorse decentrate” per una spesa di € 66,30 
(Iva inclusa); 
2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva prevista di Euro 66,30 (IVA compresa) all’intervento 1.01.0202.0540 
“Abbonamenti testi e riviste" dell’esercizio corrente 2013; 
3) DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z380D4DCE1; 
4) DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa, senza ulteriore atto formale, nei modi e nei tempi 
previsti dal suddetto disciplinare, previo presentazione di regolare fattura, a seguito del riscontro della regolarità della 
fornitura e delle prestazioni effettuate e della loro rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 
condizioni pattuite; 
5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
6) DI PUBBLICARE il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione Amministrazione Trasparente; 
7) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 
        
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
Data di emissione: 
23/12/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 ABBONAMENTI TESTI E RIVISTE 10102020540 23033 66,30 
 
 
Busseto, lì  23/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


